Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                                               № _____

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 30.10.2020 № 1166

«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории  городского округа город

Первомайск Нижегородской области на период 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", порядком установления, изменения, отмены муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области», утвержденным постановлением администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области № 209 от

13.03.2017, порядком подготовки  документа планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозов на территории  городского

округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденным

постановлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области № 776 от 26.08.2016, и в целях создания условий для

consultantplus://offline/ref=D3DA134C1FF5B8D60A5FBE63A1ED70BAF8DD1D42B47CBE65D7D4CC8D21tBYEO
consultantplus://offline/ref=D3DA134C1FF5B8D60A5FBE63A1ED70BAFBD51F4CB371BE65D7D4CC8D21BE877AC2951A0A10607E6BtDYDO

предоставления качественных транспортных услуг населению в границах

городского округа город Первомайск Нижегородской области  администрация

городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в  постановление администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 30.10.2020 № 1166 «Об утверждении

документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории  городского округа город Первомайск Нижегородской

области на период 2021-2023 годы» (далее - постановление) изменение,

изложив Документ планирования  регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории  городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2021-2023 годы (далее – Документ планирования) в новой редакции,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

   3. Управлению экономического развития и инвестиций администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск  Нижегородской области www.1maysk.ru.

Глава   местного самоуправления                                                               Е.А.Лебеднова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от __________ № _____

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 30.10.2020 № 1166

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2021-2023 годы

(далее – Документ планирования)

1. Общие положения

1.1. Документ планирования разработан с целью повышения качества и

эффективности транспортного обслуживания населения городского округа

город Первомайск Нижегородской области (далее – городской округ) и

устанавливает перечень первоочередных мероприятий по развитию регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам городского округа.

1.2.  В рамках реализации поставленной цели основными задачами

развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах транспортом

общего пользования в городском округе являются:

формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа,

установленных для осуществления регулярных перевозок по регулируемым

тарифам;

проведение конкурсных мероприятий по определению исполнителя на

выполнение регулярных    пассажирских перевозок (открытый конкурс по

определению подрядчика на выполнение работ, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам на территории городского округа); реализация

мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации о

3

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд с учетом положений Федерального

закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за

осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.

2. Описание текущего состояния и проблем в организации регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам транспортом общего пользования на

территории городского округа

По состоянию на 01.07.2021 на территории городского округа

насчитывается 11 муниципальных маршрутов регулярных перевозок, в том

числе 4 - городских, 7 - пригородных.

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" (далее- Федеральный закон № 220-ФЗ) пассажирские

перевозки на территории городского округа город Первомайск в настоящее

время организуются только по регулируемым тарифам. Смежные маршруты по

нерегулируемым тарифам отсутствуют.

В целях исполнения требований Федерального закона № 220-ФЗ с

01.04.2020 заключён муниципальный контракт. В дальнейшем предполагается

определение подрядчика на выполнение работ, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

регулируемым тарифам на территории городского округа, путем проведения

конкурсных процедур, либо заключение договора с единственным подрядчиком

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

Основной проблемой при организации регулярных перевозок на

муниципальных маршрутах является ежегодная отрицательная динамика

пассажиропотока.

consultantplus://offline/ref=D3DA134C1FF5B8D60A5FBE63A1ED70BAFBD51F4CB371BE65D7D4CC8D21tBYEO

4

3. Мероприятия по развитию регулярных перевозок на муниципальных

маршрутах транспортом общего пользования

3.1. Основной целью на 2021-2023 годы в части организации регулярных

перевозок является сохранение действующих и установление необходимых

маршрутов.

3.2. С учётом социальных и экономических факторов в рамках

достижения указанных целей основными направлениями развития регулярных

перевозок являются:

приоритетное развитие регулярных перевозок по регулируемым тарифам

перед осуществлением регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;

формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок с

учетом минимизации дублирования маршрутов;

развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных

перевозок;

повышение эффективности системы управления и контроля за

осуществлением регулярных перевозок.

3.3. На маршрутах городского и пригородного сообщений в 2021-2023

годах включительно предполагается реализация следующих основных

мероприятий:

обеспечение нормативной доступности пассажирского транспорта на всей

территории городского округа;

установление нового маршрута Первомайск- Стеклянный;

в течение 2021-2023 годов изменение вида регулярных перевозок не

планируется.

3.4.  Анализ эффективности реализованных первоочередных мероприятий

на 2021- 2023 годы включительно является основанием для принятия

необходимых решений по развитию регулярных перевозок транспортом общего

пользования на последующие периоды, внесения изменений и дополнений в

Документ планирования.

3.5. В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения

устанавливаются муниципальные маршруты регулярных перевозок для

осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам

обеспечивается посредством заключения муниципальных контрактов

(договоров с единственным поставщиком) в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд.

5

График заключения муниципальных контрактов (договоров с

       единственным поставщиком) на выполнение работ, связанных с

            осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

                регулярных перевозок по регулируемым тарифам

№

п/п

Номер и

наименование

муниципального

маршрута

Периоды действия муниципального контракта (договора с единственным

поставщиком)

2021 год

2022 год

2023 год

1. № 101 Первомайск

– Сатис

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

2. № 102

Первомайск-

Лесозавод

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

3. № 103

Первомайск-Нелей

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

4. № 104

Первомайск-

Шутилово

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

5. № 105

Первомайск-

Успенское

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

6. № 106

Первомайск-

Садоводческое

товарищество

«Первомаец»

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

7. № 107

«Первомайск-

Стеклянный»

- - 01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

8. № 108

Первомайск-

Берещино

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

9. № 1 Больница -

Вокзал

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

10. № 2 АТП-

Борискина

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

11. № 3 Западная-

Коммунистическая

-Больница

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

12. № 4

Коммунистическая

-Больница

01.01.2021-

30.06.2021

01.07.2021-

31.12.2021

01.01.2022-

30.06.2022

01.07.2022-

31.12.2022

01.01.2023-

30.06.2023

01.07.2023-

31.12.2023

  3.6. Планируется установление следующего муниципального маршрута:

6

Муниципальный маршрут порядковый номер Т-107. Наименование

маршрута «Первомайск- Стеклянный» со следующими характеристиками:

  - наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок:

г. Первомайск, ул. 50 лет Октября – поворот на пос. Лесозавода – пос.

Стеклянный;

- наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается

движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту,

в прямом и обратном направлениях:

в прямом направлении: г. Первомайск: ул. Ленина, ул. 50 лет Октября;

автомобильная дорога «Первомайск – Стеклянный», пос. Стеклянный;

в обратном направлении: пос. Стеклянный, автомобильная дорога

«Первомайск - Стеклянный», г. Первомайск: ул. Ленина, ул. 50 лет Октября.

- протяженность маршрута: 15 км;

- порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или в любом, не запрещенном правилами дорожного

движения, месте по маршруту регулярных перевозок): Только в установленных

остановочных пунктах;

- вид регулярных перевозок: по регулируемым тарифам;

- виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые

используются для перевозок по маршруту, максимальное количество

транспортных средств каждого класса: Автобус малого класса М-2;

-  дата включения в реестр муниципальных маршрутов – 01.11.2021.

».

	P53